
Zwią za ny z Uni wer sy te tem 
Me dycz nym w Bia łym sto ku 
od 2018, dr To masz Ma li szew -

ski ma na swo im kon cie dłu gą li -
stę spek ta ku lar nych suk ce sów w dzie dzi nie 
umię dzy na ro do wie nia. Do ich osią ga nia 
przy go to wy wał się bar dzo kon se kwent nie: 
m.in. w ro ku 2014 obro nił na ALK dy ser ta cję 
dok tor ską „Two rze nie prze wa gi kon ku ren -
cyj nej szko ły wyż szej”, pra co wał w mi ni ster -
stwach i NCBR. Pod czas pra cy w NCBR ko -
or dy no wał licz ne kon kur sy dla uczel ni. 
Łącz na war tość nad zo ro wa nych przez nie -
go pro jek tów to aż 300 mln zło tych!  

Je go głów nym za da niem by ło uru cho mie -
nie Dzia łu Współ pra cy Mię dzy na ro do wej 
i sfor ma li zo wa nie pro ce sów umię dzy na ro -
do wie nia na UMB. W mo men cie po wsta nia 
dzia łu je go za kres dzia ła nia i licz ba pra cow -
ni ków by ła nie wiel ka – pra co wa ły tam za le -

d wie trzy oso by. Obec nie w dzia le za trud -
nio nych jest dwa na ście osób, a każ da 
z nich zaj mu je się spe cja li stycz nym ob sza -
rem umię dzy na ro do wie nia.  

Za kres pra cy dzia łu jest im po nu ją cy 
i obej mu je przy go to wy wa nie wnio sków 
o do fi nan so wa nie do NAWA oraz FRSE oraz 
ich kom plek so wą re ali za cję, apli ko wa nie 
w ran kin gach mię dzy na ro do wych, po zy ski -
wa nie akre dy ta cji za gra nicz nych, świad cze -
nie usług We lco me Cen tre, re ali za cję pro -
gra mu Era smus+, ko or dy na cję dzia łań 
uczel ni w ra mach so ju szu uni wer sy te tów 
eu ro pej skich EUNICE, ko or dy na cję mo bil -
no ści na uczel ni w ra mach pro jek tu IDUB-
11, współ pra cę z ab sol wen ta mi za gra nicz -
ny mi, kom plek so wą re kru ta cję stu den tów 
an glo ję zycz nych, or ga ni za cję i ko or dy na cję 
spo tkań i wi zyt mię dzy na ro do wych, a tak że 
ko or dy na cję tłu ma czeń dla ca łej uczel ni. 
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Za spra wą kie ro wa ne go 
przez dr. Ma li szew skie go dzia łu 
po wsta je pierw szy w hi sto rii UMB 
dwu ję zycz ny sys tem iden ty fi ka cji 
wi zu al nej uczel ni. Po wsta ła też 
jed na z naj bar dziej roz wi nię tych 
apli ka cji mo bil nych myMUB de dy -

ko wa na stu den tom i go ściom.  
 

W kontakcie z absolwentami 
Dr Ma li szew ski zak ty wi zo wał współ pra cę 

uczel ni z za gra nicz ny mi ab sol wen ta mi an -
glo ję zycz ne go kie run ku le kar skie go UMB 
m.in. po przez po zy ska nie pro jek tu „Al ma 
Ma ter Ca ris si ma”. Za dbał o roz wój współ -
pra cy z ab sol wen ta mi za gra nicz ny mi UMB 
w ra mach Pro gra mu NAWA „In ter na tio nal 
Alum ni”. Na wią za no współ pra cę z ab sol -
wen ta mi po przez so cial me dia i ko mu ni ka -
to ry, po wsta ły dwie apli ka cje po świę co ne 
dzie dzic twu aka de mic kie mu i ab sol wen tom 
Uni wer sy te tu Me dycz ne go w Bia łym sto ku. 

Dzię ki wy sił kom Dzia łu Współ pra cy Mię dzy -
na ro do wej uczel ni uda ło się uzy skać czte ry 
pre sti żo we akre dy ta cje za gra nicz ne: Me di cal 
Bo ard of Ca li for nia, APHEA – Agen cy for Pu -
blic He alth Edu ca tion Ac cre di ta tion dla kie -
run ku Zdro wie Pu blicz ne, ASPIRE Excel len ce 
Cer ti fi ca te of Me rit in Stu dent En ga ge ment 
oraz The Me di cal Co un cil of Tha iland. By ły to 
pierw sze mię dzy na ro do we akre dy ta cje UMB, 
któ re zna czą co pod nio sły pre stiż uczel ni 
na glo bal nym ryn ku edu ka cyj nym. 

– Przez sześć lat pra cy na Uni wer sy te cie Me -
dycz nym w Bia łym sto ku, wspól nie z wła dza mi 
rek tor ski mi, Peł no moc ni kiem Rek to ra ds. 
Współ pra cy Mię dzy na ro do wej i mo imi współ -
pra cow ni ka mi z Dzia łu Współ pra cy Mię dzy na -
ro do wej uda ło się nam umię dzy na ro do wić 
uczel nię – mó wi dr Ma li szew ski. – Umię dzy na -
ro do wie nie na na szym uni wer sy te cie jest pro ce -
sem dy na micz nym, sko or dy no wa nym, a dzia ła -
nia przy no szą wy mier ne efek ty. Uru cho mio ny 
prze ze mnie Dział Współ pra cy Mię dzy na ro do -
wej jest jed nost ką dy na micz ną, efek tyw ną i kre -
atyw ną. Ta kie efek ty dzia łań są moż li we dzię ki 
„wol nej rę ce” w dzia ła niu mo im i ze spo łu. Za -
ufa nie, ja kim mnie i współ pra cow ni ków od po -
cząt ku ob da rzy ły wła dze, na pew no by ło istot -
nym czyn ni kiem wy zwa la ją cym po my sło wość.  

WW

Uru cho mie nie „od pod staw” Dzia łu Współ pra cy Mię dzy na ro do wej UMB  
to w przy pad ku dr. To ma sza Ma li szew skie go do pie ro (do bry) po czą tek.  
Zdo byw ca ty tu łu Mar ke ting Star jest za an ga żo wa ny w przy go to wa nie  
27 pro jek tów, któ re uzy ska ły od NAWA do fi nan so wa nie w wy so ko ści  
po nad 14 mln zło tych. 
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